Buenos Aires, 23 de diciembre de 2008.- 

La Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
 sanciona con fuerza de Ley 

PRESUPUESTO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL 
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

Artículo 1º.- Fíjanse en la suma de PESOS DIECISÉIS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE ($ 16.755.745.427) los Gastos 
Corrientes y de Capital del Presupuesto de la Administración del Gobierno de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires para el ejercicio 2009, de acuerdo con la 
distribución que se detalla en las Planillas Anexas Nº 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, y 9. 

Gastos 
Corrientes 

Gastos de 
Capital Total 

13.361.724.447 

3.394.020.980 

16.755.745.427 

Art. 2º.- Estímase en la suma de PESOS DIECISÉIS MIL DIECISIETE 
MILLONES NOVECIENTOS MIL ($16.017.900.000) el Cálculo de Recursos de la 
Administración del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires destinado a 
atender los gastos fijados por el precedente artículo 1º, de acuerdo con el resumen 
que se indica a continuación y el detalle que figura en las Planillas Anexas Nº 10 y 11. 

Ingresos Corrientes 15.546.100.000 

Recursos de Capital 471.800.000 

Total : 16.017.900.000 

Art. 3º.- Estímanse en la suma de PESOS MIL SETENTA Y SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO ($ 1.077.689.994) los importes correspondientes a los Gastos Figurativos 
para transacciones corrientes y de capital de la Administración del Gobierno de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, quedando, en consecuencia, establecido el 
financiamiento por Contribuciones Figurativas de la Administración del Gobierno de la